

ARQ. VICTOR HUGO OCHOA NEIRA
DIRECTOR GENERAL DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE DE ZAPOTLAN EL GRANDE

ZAPOTILTIC, JAL. A 28 DE DICIEMBRE DEL 2021

POR MEDIO DEL PRESENTE ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA Y SIRVA EL MISMO PARA SOLICITAR A USTED, LA AUTORIZACION PARA EJECUTAR EL VOLUMEN EXCEDENTE EN LA OBRA: **"SUSTITUCIÓN DE RED DE AGUA POTABLE A BASE DE TUBERÍA DE PVC RD-26 DE 2 1/2" DE Ø EN LA CALLE SIMÓN BOLIVAR ENTRE CALLE MUNICIPIO LIBRE Y CALLE IGNACIO COMONFORT, INCLUYE 29 TOMAS DOMICILIARIAS A BASE DE MANGUERA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON ALMA DE ALUMINIO DE 1/2" DE Ø."** UBICADA EN LA CALLE SIMÓN BOLIVAR ENTRE CALLE MUNICIPIO LIBRE Y CALLE IGNACIO COMONFORT, MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO, REFERENTE A LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CATALOGO	VOLUMEN EJECUTADO	VOLUMEN EXCEDENTE	PRECIO UNITARIO	TOTAL EXCEDENTE
EXC_MAQ	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN CEPAS, MATERIAL TIPO "B" DE 0.00 A 2.00 MTS DE PROFUNDIDAD, MEDIDO EN BANCO, INC: AFINE DE FONDOS, TALUDES Y ACARREO LIBRE A 20.00 MTS	M3	162.0000	176.4000	14.4000	\$88.76	\$1,277.51
CAM_ARE	TENDIDO DE CAMA DE ARENA, APISONADA DE FORMA MANUAL, PARA RECIBIR TUBERIA DE DIFERENTES DIAMETROS, INC. ACARREOS.	M3	13.5000	14.7000	1.2000	\$434.09	\$520.93
REL_CEP	RELLENO DE CEPA A BASE DE MATERIAL DE BANCO CON HUMEDAD OPTIMA, EN CAPAS DE 20 CMS DE ESPESOR, COMPACTADO CON PLACA VIBRATORIA AL 95 % DE SU PVSM, INC. ACARREOS.	M3	91.8000	117.6000	25.8000	\$522.85	\$13,489.57



PROCAYTO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

CARG_AE	CARGA MECANICA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION Y/O EXCAVACION, A UN KILOMETRO DE DISTANCIA, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE FACTOR DE ABUNDAMIENTO DEL MATERIAL.	M3	205.9200	334.2039	128.2839	\$105.33	\$13,511.28
TOMA_DO M_002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMA DOMICILIARIA CON UNA LONGITUD DE DESARROLLO DE 0.00 A 2.50 ML. INCLUYE: DEMOLICION DE LOSA, EXCAVACION, AFINE, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMA DOMICILIARIA, ACOSTILLADO, RELLENO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, COMPACTACION, REPOSICION DE CONCRETO HIDRAULICO, HERRAMIENTA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA.	29.0000	33.0000	4.0000	\$5,027.26	\$20,109.12

NO AFECTANDO EL PRESUPUESTO BASE.

SIN OTRO PARTICULAR ME DESPIDO DE USTED, ENVIANDOLE UN CORDIAL SALUDO.

ATENTAMENTE

ARQ. GERARDO CARDENAS CASTAÑEDA

APODERADO GENERAL

PROCAYTO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.